Hear now his conclusion! *Hæc itaque esto nostra conclusio: vir fuit piissimus Alanus, cultui beatæ Virginis per Rosarium addictissimus, ecclesiastes salutis animarum sitientissimus: ejus visiones, revelationes, seu veriùs parabolæ ex eâ, quâ illas in concionibus depromebat, ratione, miros fructus ediderunt: sed neu in historiam trahito; hoc solum volo. . . Ex his tamen . . . contra Alani pieta-*

* Scriptores Ord. Predic. t. i. 851.

Alain says, was intended only to be taken in a spiritual sense ; but Alain protests that what

tem nihil concludas."!!—(pp. 850. i.) Yes, Reader! from these flagitious impieties, you are to form no conclusion against the character of the blessed F. Alain de la Roche! They are only professional fictions and pious frauds! And therefore he is the blessed Alain, *notwithstanding* these things, with Echard, and *for* these things with the other writers of his Order!

The Bollandists were not bound to defend this impostor, because he was not a Jesuit, and was as yet only in the Dominican kalendar ; nor did they think it necessary, as Echard had done, to apologize for him. Cupper, therefore, exposes the weakness, or rather the insincerity of Echard's dealing : "*Echardus præter morem suum, non satis clarè argumentandi ratione nobis hic libenter persuaderet, ut omnes Alani visiones, seu revelaciones pro piis ejus meditationibus, et falsas ipsius historias pro parabolis acciperemus, ac denique prodigiosa beneficia, quæ sibi calitùs collata fuisse asserit, spiritualiter intelligeremus. Sed videtur ipse Alanus hanc spiritualem interpretationem recusare, seu potius huic effugio viam præclusisse : nam . . . narrationem suam ita confirmat : Hæc omnia piissima Dei genitrix Virgo Maria cuidam, quem desponsavit per annulum et Psalterium mirandum, ex crinibus ipsius Virginis Mariæ in collo sponsi pendens, narravit VISIBILITER et SENSIBILITER esse verissima.*" *Iste sponsus est ipsemet Alanus de Rupe, qui in memoratis opusculis se sæpius novellum Deiparæ sponsum appellat, ut omnes ejus laudatores ultro admittunt. Cum autem Alanus hoc loco diserte asserat hæc omnia sibi visibiliter et sensibiliter fuisse revelata, quomodo verum dicet si ea cum Echardo tantum spiritualiter intelligerem velimus?*

Of Alain's other fables, the Bollandist proceeds to say, *quantum verò ad historicas ipsius narrationes attinet, hæc spiritualiter aut parabolicè explicari nequeunt, quandoquidem talibus locorum,*

he thus relates is matter of visible and palpable fact,* and imprecates in the name of the Trinity a curse upon himself, if what he says be false!

temporum ac personarum circumstantiis exornatæ sunt, ut omnia narrationis adjuncta clament, aut illas historias revera contigisse, aut fraudulenter confictas esse.

Alain, according to a practice common in his day among monastic writers, had referred to certain imaginary manuscripts as his authorities. In one case of this kind he introduces his solemn oath that what he writes had been confirmed by immediate miracle: . . . *hæc majoris confirmationis gratiâ subjungit: In Legendâ S. Thomæ pro parte sunt scripta, qui fuit Hispanus, et sancti patris nostri Dominici socius, ex quâ Legendâ et pluribus aliis Legendis facta quæ nunc de Dominico dicta sunt, fuerunt extracta, et sunt nuper per revelationem Christi et Virginis Mariæ confirmata cum signis magnis et portentis: ET DE OMNIBUS HIS FIDEM ET TESTIMONIUM SUB JURAMENTO FIDEI TRINITATIS PERHIBEO, SUB PERICULO OMNIS MALEDICTIONIS MIHI INFLIGENDÆ, IN CASU QUO DEFICIO A VERITATIS RECTO TRAMITE. Sic sæpe alibi revelationes suas jurejurando confirmat, et portentosas historias probat auctoritate Joannis de Monte ac Thomæ de Templo, in quorum libris eas a se lectas fuisse testatur. Si Alanus visiones ac revelationes suas pro meditationibus accipi voluisset, quomodo eas juramento confirmasset? Si historicæ ejus narrationes parabolicè sint intelligendæ, cur ad earum parabolarum confirmationem citat testes, quos sub nomine veterum allegat? Quomodo denique Alanus sine mendacio dicere potuit, sese historias illas legisse apud scriptores, qui juxta opinionem Echardi numquam in rerum naturâ exstiterunt?*

Cuper proceeds to observe that Alain is called the Blessed by Dominican writers, and inserted with that appellation in their

* Acta SS. Aug. t. i. 365.

An excuse has been suggested by Cuper, that these impious falsehoods and imprecations are not Alain's, but were interpolated in his writings after his death. Were this proved,

kalendar. Repeating then that the said Alain had invented whole stories from beginning to end, had sworn that they were revealed to him, and had confirmed them by the feigned testimony of supposititious writers, he ingenuously confesses (in his own words) that he cannot reconcile so many plain and sworn falsehoods with the imputed holiness of the author. And the only excuse which he can imagine is a doubt whether these things were not interpolated in Alain's writings after his death, inasmuch as having been *doctissimus theologus, . . non videtur numerandum inter simplices illos viros, qui pietatis loco duxerint mendacia pro religione fingere, ut Ludovicus Vices et post ipsum Melchior Canus de nonnullis conqueruntur.*—Acta SS. Aug. t. i. 365, 6.